

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUMIRITINGA-MG					FOLHA Nº:			
OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO RUAS DIVERSAS					Data: 03/04/2024			
LOCAL: TUMIRITINGA MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO LESTE - OUTUBRO/2023 - SEM DESONERAÇÃO					()	DIRETA		INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO					% ISS MUNICIPAL:	5,00%		24,31%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1.0 TRANSPORTE					R\$104.004,3300			
1.1	ED-29235	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA(DMT = 387,00KM EMULSÃO - CM-30 DA REFINARIA ATÉ A OBRA)	TXKM	3.552,7941	R\$1,8200	R\$2,26	R\$8.029,3100	
1.2	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado) (DMT= 48,00)	M³XKM	39.659,0976	R\$1,9500	R\$2,42	R\$95.975,0200	
2.0 PAVIMENTAÇÃO					R\$1.843.806,5300			
2.1	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	18.360,6930	R\$1,9100	R\$2,37	R\$43.514,84	
2.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	826,2312	R\$1.752,8100	R\$2.178,92	R\$1.800.291,69	
VALOR TOTAL DA OBRA								R\$1.947.810,86
MATHEUS MARCOS RODRIQUES BRANDÃO Engenheiro Civil CREA/MG Nº: 244.647/D								
NILSON QUIMARÃES Prefeito(a) Municipal								